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РАЗМИСЛИ И ОДГОВОРИ 

Дали може да се конструира триаголник ако се зададени 

следните елементи: 

1.  a=3cm,   b=4cm,  c=7cm 

2. a=3,6cm  b=3,8cm,  c=8cm 

3. a=5cm,α=80            

 

 

КОНСТРУИРАЈ ГИ СЛЕДНИТЕ 
ТРИАГОЛНИЦИ 

1. a=4cm, c=5cm, β=60   

2. a=4cm, b=5cm, c=7.5cm 

3.b=4cm, α=40  , β=80   

За оние кои сакаат да знаат повеќе.Обиди се да ги 

конструираш сликите: 

 

 

 

 

 

Шестаголникот се состои од 6 рамнострани триаголници со 

страна 2 см. 
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Жолтиот триаголник е рамнокрак и правоаголен. Основата е 2 см. Кај секој нареден 

триаголник, основата е за 1см подолга.(помош:колкави се аглите на основата на 

жолтиот триаголник?) 

 

 

ЗА ДОМА:  

1.Нацртај разностран, правоаголен и рамнокрак триаголник и правилно означи ги. 

2.Кај правоаголниот триаголник определи катети и хипотенуза. 

3.Кај рамнокракиот триаголник определи краци, основа и врв. 


